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Výroční zpráva o činnosti mateřské školy
ve školním roce 2020/2021
(od 1. 9. 2020 – 31. 8. 2021)
Příloha Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2020/2021
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1. ZŘIZOVATEL
Obec Hluboš


2. PŘESNÝ NÁZEV ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Základní škola a Mateřská škola Hluboš
příspěvková organizace

Sídlo: Hluboš 116, okres Příbram, PSČ – 262 22,

email: mshlubos@seznam.cz

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Schmidt

Webová adresa: www.zsamshlubos.cz

IČO : 750 300 12

Výuka v MŠ probíhala dle školního vzdělávacího programu Poznáváme svět s pohádkami a pověstmi.

Součásti instituce: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna

Školská rada:  Školská rada při Základní škole Hluboš zřízena 1. 10. 2005

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15 / 2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.


3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Základní škola a Mateřská škola  Hluboš byla od 01. 01. 2003 zřízena a integrována na základě usnesení Zastupitelstva obce Hluboš ze dne 24. 07. 2002 podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle §14 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jako Základní škola a Mateřská škola Hluboš, příspěvková organizace, jejíž nedílnou součástí je mateřská škola, základní škola, školní družina a školní jídelna.    

Školní rok 2020/ 2021
V tomto školním roce jsme  nadále využívali dotace MŠMT. Z grantu jsme hradili plat chůvy pro dvouleté děti a zakoupili jsme pomůcky, hračky  a nový nábytek pro  děti.
Ve školním roce 2020/2021 nedošlo k žádnému úrazu.
 I v tomto školním roce pokračoval společný projekt základní a mateřské školy Hluboš - ,,Předškoláci ve škole´´, sloužící jako podpora adaptace dítěte při přechodu z mateřské školy do školy základní.
Ve školním roce došlo k uzavření MŠ v době pandemie Covid-19. MŠ byla uzavřena z důvodu karantény od 26.10.2020 do 6.11.2021, 11.1.2021 do 21.1.2021. Od 1.3.2021 byla MŠ uzavřena nařízením vlády do 9.4.2021. Od 12.4.2021 se do mateřské školy vrátily jen děti s povinným předškolním vzděláváním a děti rodičů zaměstnaných u IZS. Po dobu každého uzavření MŠ probíhala distanční výuka. 3.5.2021 se vrátily do mateřské školy i mladší děti.

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
	
	Pracovníci
	Počet k 30.6. 2020
	Počet k 30.6.2021

	Celkem
	12
	13

	Pedagogové                    z nich asistent pedagoga
	5
	5

	 
	0
	0

	Nepedagogičtí / MŠ
	2
	3

	Nepedagogičtí / MŠ chůva
	2
	2

	Nepedagogičtí /ŠJ
	                  2+1 ved.šk.j.
	2+1 ved.šk.j.



Zaměstnanci MŠ k 30.6.2021
· věková struktura nepedagogických pracovníků

	Věk
	do 25 let včetně
	do 30 let včetně
	31– 40 včetně
	41 – 50 včetně
	51 – 60 včetně
	nad 60 let

	Provozní zaměstnanci
	0
	0
	1
	1
	2
	2

	chůva
	0
	0
	1
	1
	0
	1

	Celkem
	0
	0
	2
	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3

	     z nich důchodců
	0
	0
	0
	0
	0
	3










· věková struktura pedagogických pracovníků
	
	Věk
	do 25 let včetně
	do 30 let včetně
	31– 40 včetně
	41 – 50 včetně
	51 – 60 včetně
	nad 60 let

	Pedagogové
	0
	0
	3
	1
	1
	0

	Asistenti pedagoga
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	0
	0
	3
	1
	1
	0

	     z nich důchodců
	0
	0
	0
	0
	0
	0



Průměrný věk pedagogických zaměstnanců : 40,4 let

· kvalifikovanost pedagogických pracovnic k 30.6.2020 (podle z. 563/ 2004 Sb., v platném znění)
	
	Pedagogické pracovnice včetně asistentek/ů pedagoga
	Počet

	celkem
	5

	z nich kvalifikovaných
	5

	z nich nekvalifikovaných
	0




	Asistenti/ ky pedagoga
	počet

	celkem
	0




· odchody pedagogických pracovnice v daném školním roce

             celkem : 0
	z nich na mateřskou dovolenou : 0
z nich do důchodu . 0  
z nich mimoškolní obor : 0
· nově přijaté učitelky / absolventky

	Nově přijaté učitelky / absolventky
	Počet

	Celkem
	0

	Kvalifikovaná učitelka
	0

	Nekvalifikovaná učitelka s podmínkou zahájení   studia s odbornou kvalifikací
	0



· DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků ( počet a formy)   

	p.č.
	              Název vzdělávacích akce
	Časová dotace akce
	Počet účastnic

	
	 
	 
	 

	1.



	

Motivace a syndrom vyhoření pro pedagogy 1 a 2 - webinář

	

16 hodin
	
1






	2.
	Řešení nestandartních situací s ohledem na děti a pedagogy - webinář
	2 hodiny
	1

	3.
	Zdravé cvičení – Abeceda dechová a relaxační cvičení - seminář
	4 hodiny
	2



Vzhledem k omezeními souvisejícími s Covid-19 byly všechny další plánované vzdělávací akce zrušeny.



DVPP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků

	1.
	Systém kritických bodů HACCP, Hygienické minimum

	4 hodiny
	3 pracovníci



· studium doplňující nebo rozšiřující kvalifikaci  
	
	Kvalifikované učitelky
	Počet
	škola

	Celkem
	5
	-

	· Nekvalifikované učitelky
	0
	-

	· z nich si rozšiřuje vzdělání studiem
	0
	-




5. ÚDAJE O STAVU A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ

	Děti cizinců celkem
	Počet dětí z EU
	Počet dětí z jiných států
	Stát

	0
	37
	0
	0




· počet tříd   

	
	Celkový počet tříd
	Z toho tříd dětí stejného věku
	Z toho tříd dětí smíšeného věku
	Počet speciálních tříd

	k 30.6. 2020
	2
	0
	2
	0

	k 30.6. 2021
	2
	0
	2
	0






· počet zapsaných dětí

	
	Počet dětí celkem
	Děti se speciálními vzdělávacími potřebami
	Počet dětí mimořádně nadaných

	k 30.6.2020
	33
	0
	0

	k 30.6.2021
	37
	0
	0



	

	
	Počet neumístěných dětí k 1.9.2020
	0

	Volná místa k 1.9. 2020
	3




· počet integrovaných dětí k 30.6.2020

	Třída
	Počet integrovaných dětí
	Asistentek pedagoga ano-ne
	Způsob financování asistenta pedagoga

	-
	0
	0
	0




· počet dětí odcházejících do ZŠ a s odkladem školní docházky ( k 30.6.2021)
	
	Počet dětí odcházejících do ZŠ
	10

	Počet dětí s OŠD
	0








	Zápis do MŠ pro školní rok 2020/21se uskutečnil od 2.5. do 16.5. 2021 korespondenčně bez přítomnosti rodičů a dětí.

	 Volných míst k 1.9.2020

	3

	 Volných míst k 1.9.2021

	6




průměrná docházka dětí na třídu   

	
	Nejvyšší počet zapsaných dětí ve třídě
	Průměrný počet docházejících dětí do jedné třídy MŠ

	šk.r.2020/2021
	I.třída  21
II.třída 19
	7,5 (průměr včetně uzavření)
8 (průměr včetně uzavření)

	šk.r. 2019/2020
	I. třída  14
II. třída  19
	8,6
10,2




· přehled dětí s trvalým pobytem k 30.6.2021

Hluboš					13
Kardavec			          0
Bratkovice - Dominikální paseky	3
Pičín					0
Jince					2
Buková u Příbramě			9
Hořovice					2
Kosova Hora				1
Podlesí					1
Příbram					1
Praha			                     2
Višňová                                          1
Holšiny                                            1
České Budějovice                           1

celkem					37



6. ZÁVĚRY KONTROL VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021
	
	Termín konání
	 Název instituce
	Závěry

	
	Žádné neproběhly
	





7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

· V uvedeném období neproběhla inspekce ČŠI

8. GRANTY

	Kdo GRANT vypsal a pro jakou oblast
	Pro jakou činnost
	Částka                                                                   požadovaná     přidělená MŠ

	MŠMT OPVVV II
Výzva č. 02_18_063 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ 
	
*Chůva - personální podpora MŠ
	698 883,00,-Kč
šablona MŠ,ZŠ,ŠD
	        MŠ
398 034,00,-Kč

	Obědy do škol 
	Dotované obědy pro děti dle ÚP
	
	



9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

	Četnost
	Pravidelné aktivity v rámci ŠVP – SPORTOVNÍ a JINÉ
	Četnost
	Pravidelné aktivity v rámci ŠVP - KULTURNÍ

	1x ročně
	„ OLYMPIÁDA“ - sportovní dopoledne, karneval, loučení s předškoláky, kurz plavání, návštěva Mikuláše, sběr hliníku, papíru, kaštanů a pomerančové kůry                                                                                                                                                                                                                         
	měsíčně 1x ročně průběžně
	Divadla a další kulturní akce ( dle nabídky), oslavy narozenin dětí, spolupráce s MŠ Čenkov na plaveckém výcviku, Čechova stodola – Buková u Příbramě, návštěvy divadélek v MŠ, 

	2x ročně
	Fotografování dětí ( dle zájmu rodičů, zima.)
	

	průběžně
	Tematické polodenní výlety, cvičení v tělocvičně, individuální konzultace, spolupráce s PPP v Pb., společná vystoupení dětí žáků MŠ a ZŠ pro rodiče a veřejnost.

	 

	celoročně
	
	 



	
	Podzim
	· OLYMPIÁDA - sportovní dopoledne                                                                                           
· PLAVECKÝ VÝCVIK
· ČECHOVA STODOLA ,,DÝŇOVÁNÍ´´
· PÍSEK – SLADOVNA  ,,MRAVENIŠTĚ´´
· VISUS – odborné oční vyšetření zraku dětí
      
     Omezení – COVID-19



	Zima
	· VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ
· VÁNOČNÍ VIDEOBESÍDKA 
· VÁNOČNÍ NADÍLKA U STROMEČKU
· ČECHOVA STODOLA – VÁNOCE A ADVENT
· HORNICKÝ DOMEČEK – PŘÍBRAM





	Jaro




Léto





	Omezení – COVID-19



       ČECHOVA STODOLA Staré pověsti české
ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
NÁVŠTĚVA POUTI V HLUBOŠI
KOUZELNÍK ROBERTO - VYSTOUPENÍ



PREZENTACE MATEŘSKÉ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	
	Akce
	videobesídky pro zákonné zástupce – omezeni COVID

	Sportovní akce
	„ Hlubošská olympiáda“

	Třídění, sběr odpadu
	třídění papíru, plastu, monočlánků, pomerančové a citrónové kůry, kaštanů, PET víček.

	Veřejná vystoupení
	Besídky, články v regionálním tisku



PRŮBĚŽNÁ SPOLUPRÁCE S RODIČI

	Přítomnost rodiče v MŠ ( jaké možnosti nabídnuty, jak využity)
	Adaptační program s novými dětmi
OMEZENÍ COVID

	Tvorba ŠVP – podíl rodičů – jakou formou, kolik aktivních
	individuálně rodiče vtahujeme do řešení problémů v rozvoji jejich dětí – nabízíme zprostředkování spolupráce s odborníky

	Hodnocení školy – podíl rodičů – jakou formou, kolik aktivních
	Rozhovory s rodiči ( individuální i v rámci třídních schůzek a konzultací), anonymní schránka na názory a připomínky, emailová schránka

	Akce rodičů pro děti a učitelky
	0

	Jiné formy
	Reklamní a upomínkové předměty, drobné opravy hraček, darování papíru na kreslení, sběry




10. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

· Děti byly poučeny v dané oblasti a v rozsahu přiměřeném jejich věku.

11. SPOLUPRÁCE S PARTNERY

	se SPC
	Využití odborníků ke konzultacím o problémových dětech – dle potřeby

	s PPP
	Ověření školní zralosti, individuálních vyšetření  problémových dětí – dle potřeby ( Příbram )

	se ZŠ
	Průběžná organizace společných akcí, problémové děti,
screening budoucích školáků.

	s MŠ
	S okolními -  MŠ Čenkov

	se školou zaměřenou na pedagogiku) VOŠ, VŠ, SOŠ)
	Praxe studentů, dle toho jak jsme osloveni

	Sdružení rodičů při MŠ a ZŠ Hluboš
	Materiální oblast, spolupráce na chodu školky
(Sdružení ke konci školního roku zaniklo)

	Logopedická ambulance
	Konzultace



12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ
· Viz. Výroční zpráva ZŠ 2020/2021
13. ZÁVĚR
· Výroční zpráva o činnosti mateřské školy byla předložena Školské radě dne 13.10.2021 jako příloha Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2020/2021

Zprávu vypracovala: Jana Baštářová, Ilona Nováková
